



## MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 13367/2022

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 004/2023 referente à *Registro de Preços de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de insumos de pavimentação e drenagem urbana superficial para atender as demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo de Açailândia/MA.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : G E LOCACAO CONST. E MANUTENCAO LTDA - 19.718.044/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	5.400,00	M³	G E LOCACAO CONST. E MANUTENCAO	PEDRA BRITADA N. 1	R\$ 242,59	R\$ 1.309.986,00	R\$ 242,79	R\$ 1.311.066,00	0,0823 %	R\$ 0,20
<b>Descrição:</b> PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, INCLUSO TRANSPORTE.										
2	1.800,00	M³	G E LOCACAO CONST. E MANUTENCAO	PEDRA BRITADA N. 1	R\$ 242,59	R\$ 436.662,00	R\$ 242,79	R\$ 437.022,00	0,0823 %	R\$ 0,20
<b>Descrição:</b> PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, INCLUSO TRANSPORTE. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.										
3	5.400,00	M³	G E LOCACAO CONST. E MANUTENCAO	PEDRA BRITADA N. 0	R\$ 255,82	R\$ 1.381.428,00	R\$ 256,02	R\$ 1.382.508,00	0,0781 %	R\$ 0,20
<b>Descrição:</b> PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, INCLUSO TRANSPORTE.										
4	1.800,00	M³	G E LOCACAO CONST. E MANUTENCAO	PEDRA BRITADA N. 0	R\$ 255,82	R\$ 460.476,00	R\$ 256,02	R\$ 460.836,00	0,0781 %	R\$ 0,20
<b>Descrição:</b> PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, INCLUSO TRANSPORTE. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.										
5	10.800,00	M³	G E LOCACAO CONST. E MANUTENCAO	PÓ DE PEDRA	R\$ 237,88	R\$ 2.569.104,00	R\$ 238,04	R\$ 2.570.832,00	0,0672 %	R\$ 0,16
<b>Descrição:</b> PÓ DE PEDRA POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, INCLUSO TRANSPORTE										
6	3.600,00	M³	G E LOCACAO CONST. E MANUTENCAO	PÓ DE PEDRA	R\$ 237,88	R\$ 856.368,00	R\$ 238,04	R\$ 856.944,00	0,0672 %	R\$ 0,16
<b>Descrição:</b> PÓ DE PEDRA POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, INCLUSO TRANSPORTE COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.										

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>0,0738</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado: R\$</b>	<b>%</b>	<b>5.184,00</b>
<b>R\$</b>	<b>7.019.208,00</b>		
<b>7.014.024,00</b>			

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

<b>Total Adjudicado</b>	<b>Total Orçado</b>	<b>Economia %</b>	<b>Economia R\$</b>
R\$ 7.014.024,00	R\$ 7.019.208,00	0,0738 %	5.184,00

Açailândia - Maranhão, 17 de Março de 2023

FREDERIKO AUGUSTO CARVALHO HOLANDA  
Pregoeiro(a)